
 

 

Vážený Dodavateli, 

 

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Automatické zálohování 

dat“,poskytuje Zadavatel, kterým je Nemocnice Havířov, příspěvková organizace, se sídlem 

Dělnická 1132/24, Město, 736 01 Havířov, IČO: 00844896, vysvětlení Zadávací 

dokumentace výše uvedené Veřejné zakázky. 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2 

 

Číslo dotazu 

vysvětlení 
Dotaz ze dne 3.10.2023 a odpovědi zadavatele 

1.  

Dotaz: 

Uvědomujeme si, že na tento dotaz zadavatel není povinen odpovědět, ale 

zadavatel však odpovědět může. 

 

Dle technické specifikace zadavatel požaduje server s provedením „pro 

přístup ke všem komponentám serveru není nutné nářadí.“ Takový server na 

trhu podle všech nám dostupných informací neexistuje. Pro přístup k velmi 

důležité komponentě serveru a to procesoru je vždy potřeba nářadí. Dle 

našeho názoru žádný dodavatel nemůže splnit všechny podmínky účasti v 

zadávacím řízení. 

 

Žádáme zadavatele o rozšíření počtu možných účastníků tak, že upraví tento 

požadavek týkající se nářadí. 

 

I vzhledem k tomu, že lhůta pro podání nabídek končí 5.10.2023 žádáme 

zadavatele o potřebnou úpravu zadávací dokumentace tak, aby bylo možné 

splnit všechny podmínky zadavatele více výrobci. Nebude-li zadavatel 

reagovat budeme nuceni podat před koncem lhůty pro podání nabídek 

námitky proti zadávací dokumentaci. 

 

Odpověď: 

 

Požadavek se týká těch komponent, které jsou předmětem běžných 

servisních zásahů a u kterých se předpokládá jejich případná výměna i přímo 

zákazníkem. Minimálně jde například o napájecí zdroje, ventilátory, disky. 

Všechny tyto komponenty musejí být vyměnitelné bez použití nářadí. 

 

Zadavatel sděluje, že nepovažuje za nutné a logické prodlužovat lhůtu pro 

podání nabídek o jeden den (o který formálně nestihl uveřejnit odpověď), a to 

vzhledem k tomu, že v mezičase byla lhůta pro podání nabídek prodloužena 

do 30.11.2023 10:00h, což činí více než je minimální lhůta daná ZZVZ či 

původní přiměřená lhůta této VZ stanovená zadavatelem.  



 

 

V Praze dne 9.10.2023 

 

 

 
Michael Šulc 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

e-mail: michael.sulc@enovation.cz 

 

 

mailto:michael.sulc@enovation.cz

